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Liebe Mädchen, liebe Jungen, liebe Eltern,

so kurz vor den großen Ferien warten wieder viele von Euch  schon gespannt auf das

 

Sommerferienprogramm der Gemeinde Tannheim.

Dieses Jahr dürfen wir ein kleines Jubiläum feiern.

Zum 10. Male können wir Euch ein Ferienprogramm anbieten. Es ist dem Organisationsteam auch

in diesem Jahr wieder gelungen, ein umfangreiches und spannendes Programm für Kinder und

Jugendliche zusammenzustellen. 

Das Ferienprogramm lebt vom Mitmachen in der eigenen Gemeinde. Jeder von Ihnen und Euch

ist herzlich eingeladen, sich im nächsten Jahr mit eigenen Ideen und Programmpunkten mit

einzubringen. Der Ideenvielfalt sind keine Grenzen gesetzt. 

An dieser Stelle gilt unser Dank allen teilnehmenden Vereinen, Institutionen, Sponsoren und

Bürgerinnen und Bürgern aus der Gemeinde und darüber hinaus, die durch ihre zahlreichen

kreativen Ideen ein Sommerferienprogramm überhaupt erst wieder möglich machen. 

Einen besonderen Dank spreche ich den Müttern des Organisationsteams aus, die voller Elan

und Begeisterung wiederum einen großen Teil der Arbeiten rund um die Zusammenstellung des

vor Euch liegenden Programmheftes und der Anmeldungen übernommen haben.

Unser besonderer Dank geht an Edith Butscher, Sigrid Langer und Sandra Frank, die nun nach

mehreren Jahren aktiver Unterstützung im Orgateam aufhören möchten. Insbesondere Sandra

Frank hat von Anfang an über all die Jahre maßgeblich zum Gelingen des Ferienprogramms

beigetragen. Nach dem „Generationswechsel“ ist es nun besonders wichtig und unerlässlich,

dass das Organisationsteam im nächsten Jahr wieder Verstärkung erhält. Wer Lust hat mitzu-

machen, ist herzlich willkommen. 

Schon heute wünsche ich allen Kindern und Jugendlichen sowie den Veranstaltern ganz viel Spaß

bei den Spielen, den Aktionen und gemeinsamen Unternehmungen. Da die meisten Veranstaltun-

gen eine begrenzte Teilnehmerzahl haben, dürft Ihr nicht vergessen, Euch rechtzeitig anzu-

melden. 

Auf der nächsten Seite haben wir zusammengestellt,

was bei der Anmeldung zu beachten ist.

So wünsche ich Euch allen gutes Wetter und eine

erholsame schöne Ferienzeit.

Thomas Wonhas  

sowie das Organisations- und das Rathausteam
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Anmeldung:

Die Anmeldung erfolgt über den Anmeldeschein am Heftende. 

Pro Kind muss ein Schein ausgefüllt werden. 

Die Anmeldescheine können von Montag den 10.07.2017 bis Donnerstag den 13.07.2017 in den

Briefkasten des Rathauses eingeworfen werden. Der Briefkasten wird täglich geleert und die

Anmeldezettel für diesen Tag werden nach dem Zufallsprinzip abgeheftet. 

Am Ende der Woche werden die Anmeldungen bearbeitet. Es wird dabei von jedem Zettel der

erste Wunsch angemeldet und der Zettel kommt an das Ende der Anmeldungen. Danach wird

der zweite Wunsch abgearbeitet und der Zettel kommt wieder ans Ende. So wird bis zum

Schluss weitergearbeitet. Mit diesem System entfällt die Wartezeit bei der Anmeldung und

diejenigen, die ihren Zettel später abgeben, haben auch noch Chancen, ihren Lieblingswunsch

erfüllt zu bekommen. 

Am Freitag den 21.07.2017 können zwischen 13:00 und 14:00 Uhr im Rathaus die ausgefüllten

Ferienpässe abgeholt werden. Selbstverständlich ist es dann möglich, die Ferienpässe von

mehreren Familien gesammelt abzuholen. Die Pässe werden nur gegen Bezahlung der

Anmeldegebühr (1 € pro Programmpunkt) ausgegeben. Gebühren, die gleich bei der Abholung

des Ferienpasses bezahlt werden müssen, sind bei den Programmpunkten angegeben.

Wenn Ihr zusätzlich noch Anmeldezettel benötigt, können diese am Infostand im Rathaus

abgeholt werden. Weitere Anmeldezettel könnt Ihr auch im Internet unter

www.gemeinde-tannheim.de herunterladen. 

Nach Ausgabe der Ferienpässe werden Anmeldungen nur noch direkt vom Veranstalter

entgegengenommen.

Für Rückfragen meldet Euch bitte bei Sandra Frank, Tel. 934710.

Wichtige Hinweise für Eltern/Erziehungsberechtigte:

·  Die Gemeinde hat für das Ferienprogramm eine Versicherung abgeschlossen, deshalb ist es

   wichtig, dass die Anmeldung von einem Elternteil bzw. einem Erziehungsberechtigten

   unterschrieben wird.

·  Die Anmeldung ist verbindlich! Sollte Ihr Kind aus triftigem Grund (z.B. Krankheit) nicht

   teilnehmen können, melden Sie es bitte unverzüglich beim Kursleiter ab, damit ggf. ein anderes

   Kind nachrücken kann.

·  Die Aufsicht während der Veranstaltung liegt beim jeweiligen Kursleiter. Seine Anweisungen

   sind zu befolgen. Bitte weisen Sie Ihr(e) Kind(er) darauf hin.

·  Achten Sie bitte darauf, dass Ihr(e) Kind(er) dem Wetter und der Veranstaltung entsprechend

   gekleidet und ausgerüstet ist/sind (Sonnenschutz, Getränke, geeignete Kleidung, Schuhe… u.ä.).

·  Die Altersangaben sind verbindlich. Es gilt das Alter im Monat der Veranstaltung!!!
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Veranstaltungskalender

VeranstaltungNr. Datum Veranstalter Telefon Alter

Ein Nachmittag bei der Feuerwehr

Spiele rund um’s Ziel

Zauberkräuterwerkstatt

Peter und der Wolf

Kerzen gestalten

Filmnachmittag

Bunte Fadenbilder

Rund um den Tennissport

Spaß am Tanzen

Regionale Küche

Frühstück mit dem Bürgermeister

VdK Kegelnachmittag

Schach für Kinder und Jugendliche

Wald- und Weiherfreizeit

Eselwanderung in die Au

Gruß- und Glückwunschkarten basteln

Golfschnupperkurs und Footgolfturnier

Voltigieren

Zaubershow

Zauberkurs

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

28.07.

29.07.

01.08

01.08.

02.08.

04.08.

04.08

05.08.

07.08.

08.08

09.08.

09.08.

09.08.

12.08.

14.08.

14.08.

25.08

25.08.

06.09.

06.09.

Peter Imhof

R. Scheibenhoffer

Eva Posselt

Elisabeth Strzoda

Uschi Machner

Ulrike Koller

Heike Traub

Ralf Ehebauer

Anne Schäle

Jeanette Mahle

Thomas Wohnhas

Luitgard Ebinger

Stefan Sadlon

Luca Weissenhorn

Doris Reisch

Stefanie Hartmann

Carolin Westerberg

Mandy Lindner

Rainer Uhl

Rainer Uhl

95058

0176/67769095

08331/9853429

934574

1888

911321

910844

9120328

1477

922-12

1718

07354/7746

01577/3838836

2706

08335/987650

0151/15222366

0170/8647119

07564/1570

08333/1685

07564/1570

8-12

ab 8

4-12

6-14

6-10

ab 7

ab 8

ab 5

6-12

4-6

8-12

9-15

8-12

7-18

7-12

6-10

ab 8

7-14

3-12

ab 5
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001   28.07.2017   Ein Nachmittag bei der Feuerwehr  

   
Spiel und Spaß rund um die Feuerwehr

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

15:00 - 17:30 Uhr

8 - 12 Jahre

18

Anmeldegebühr: 1,00 €

feste Schuhe und Ersatzkleidung

Feuerwehrhaus

Peter Imhof, Tel.: 95058

  

   

   

   

   

   

   

002   29.07.2017   Spiele rund um’s Ziel (Bogenschießen, Luftgewehr...)  

   
Wanderung vom Rathausplatz nach Mettenberg (Schützenhaus). Spiele rund um’s Ziel, dann Lagerfeuer mit Stockbrot und
Wurst (Getränke inklusive).
Abholung der Kinder ab 17:00 Uhr in Mettenberg am Schützenhaus

Bei schlechtem Wetter findet die Veranstaltung nicht statt!  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

11:00 - 17:00 Uhr

ab 8 Jahre

max. 25

Anmeldegebühr: 1,00 € + Unkostenbeitrag 3,00 €  

Freizeitkleidung, feste Schuhe

Rathausplatz, Tannheim

Soldatenkameradschaft Tannheim e.V., Reinhold Scheibenhoffer, Tel.: 0176 / 67769095

  

   

   

   

   

   

   

003   01.08.2017   Zauberkräuterwerkstatt  

   
An diesem Morgen lernen wir die Ringelblume kennen und stellen daraus einen hochwertigen Bio-Lippenbalsam (25ml) her. Wir verwenden
kostbare Öle, süßen Biohonig und geschmeidiges Bienenwachs.
Danach stellen wir verschiedene Küchenkräuter auf den Prüfstand.

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

09:00 - 11:30 Uhr

6 - 10 Jahre

mind. 10, max. 15

Anmeldegebühr: 1,00 € + Materialkosten 5,00 € (bei Abholung der Pässe zu zahlen) 

Sonnenschutz, Sitzkissen und Getränk

Montessori-Schule Illertal, Pausenhof

Eva Posselt, Felix Müller, Tel.: 08333 / 1685

  

   

   

   

   

   

   



004   01.08.2017   Peter und der Wolf  

   
Ein musikalisches Märchen wird spielerisch erlebt, durch Zuhören, Malen, Basteln und sich bewegen.

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

14:00 - 16:30 Uhr

4 - 12 Jahre

15

Anmeldegebühr: 1,00 € + Materialkosten 1,00 € 

Hausschuhe, evtl. Getränk und kleine Brotzeit

Montessori-Schule Illertal, Eingang Pavillonschule

Elisabeth Strzoda, Tel.: 08331 / 9853429

  

   

   

   

   

   

   

005   02.08.2017   Kerzen gestalten  

   
Wir verzieren zusammen mit Frau Munz aus Dettingen Kerzen mit sommerlichen Motiven
(Blumen, Schmetterlinge, Vögel...).

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

09:30 - 11:00 Uhr

ab 7 Jahre

max. 20

Anmeldegebühr: 1,00 € + ca. 3,00 € pro Kerze

kleines Messer, Lineal, Bleistift, Schneideunterlage

Ausweichraum Grundschule, 1. Türe links

Uschi Machner, Tel.: 934574
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006   04.08.2017   Filmnachmittag    

   
Kommt zu uns ins Kirchengemeindehaus. Dort wollen wir zusammen einen Film anschauen, der Euch bestimmt gefallen wird.
Lasst Euch einfach überraschen, was Ihr zu sehen bekommt. Natürlich gibt es auch was zu Trinken.
Anschließend ist auch noch Zeit zum Spielen.

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

16:00 - 18:3

Katholisches Kirchengemeindehaus

Kath. Kirchengemeinde, 2. Frühstücksteam, Ulrike Koller, Tel.: 1888

0 Uhr

ab 8  Jahre

10 - 20

Anmeldegebühr: 1,00 € 

keine
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007  04.08.2017   Bunte Fadenbilder  

   
Mit Hilfe einer Papierschablone werden Nägel ins Holz geschlagen. Verbindet man diese Nägel untereinander mit buntem Garn entstehen
tolle Bilder und das Motiv wird sichtbar.

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

16:30 - 18:30 Uhr

ab 5 Jahre

max. 20

Anmeldegebühr: 1,00 €

ein oder mehrere Holzbretter, alt oder neu. Hammer und buntes Garn (Stickgarn oder ähnliches), Schere

Probelokal des Musikvereins

Heike Traub, Tel.: 911321

  

   

   

   

   

   

   

008   05.08.2017   Rund um den Tennissport  

   
Wir lernen den Umgang mit dem Tennisball und mit dem Tennisschläger. Dann machen wir kleine Staffelübungen die in Kleingruppen
durch erfahrene Tennisspieler unterstützt werden. Bei einer kleinen Stärkung mit Obst und Getränken wird der Energiespeicher wieder
aufgefüllt. Jeder Teilnehmer bekommt ein kleines Präsent und eine Teilnahmebestätigung.

Bei Regen entfällt die Veranstaltung!   
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

10:00 - 11:45 Uhr

6 - 12 Jahre

max. 20

Anmeldegebühr: 1,00 € 

Sportschuhe, passende Kleidung

Tennisanlage Tannheim

Ralf Ehebauer, Tel.: 910844

+ 1,00 € pro Getränk

  

   

   

   

   

   

   

009   07.08.2017 und 08.08.2017   Spaß am Tanzen  

   
Wir wollen mit Euch tanzen und Spaß haben. Am zweiten Tag gibt es eine kleine Vorführung für Eure Eltern.

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

14:00 - 16:00 Uhr

4 - 6 Jahre

max. 10

Anmeldegebühr: 1,00 €

bequeme Kleidung, Getränk

Ausweichraum Grundschule, 1. Türe links

Anne Schäle, Tel.: 9120328; Monique Mertineit, Tel.: 7130

  

   

   

   

   

   

   



012   09.08.2017   VdK-Kegelnachmittag    

   
Wir fahren dieses Jahr mit dem Fahrrad nach Illerbachen zum Kegeln. Dazu gehört natürlich eine kleine Stärkung. Um 16:00 Uhr fahren wir 
wieder zurück. Verkehrssicheres Fahrrad und Helm sind Pflicht!

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

13:30 - 16:15 Uhr

8 - 12 Jahre

12

Anmeldegebühr: 1,00 € + Unkostenbeitrag 1,00 € 

Turnschuhe

Parkplatz Edeka Markt

Luitgard Ebinger, Tel.: 1718; Manfred Steiner, Tel.: 447

  

   

   

   

   

   

   

010   08.08.2017   Regionale Küche - abwechslungsreich und schmackhaft  

   
Zubereitung eines Menüs (Vorspeise, Hauptgang, Nachspeise).

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

09:30 - ca. 13:30 Uhr

8 - 12 Jahre

max. 12

Anmeldegebühr: 1,00 €

Schürze

Schulküche in der Grundschule Tannheim

Jeanette Mahle, Tel.: 1477; Marlies Keßler, Tel.: 2116
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011   09.08.2017  Frühstück mit dem Bürgermeister  

   
Ihr dürft im Sitzungssaal auf den Stühlen der Gemeinderäte Platz nehmen. Ich möchte mit Euch bei einem Frühstück
über unsere Gemeinde reden und von Euch erfahren, was Euch in Tannheim gefällt und was noch besser sein könnte.
Ihr erfahrt, wie eine Gemeinde funktioniert. Bei gutem Wetter radeln wir durch die Gemeinde und schauen gemeinsam
einige interessante Projekte an. 

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

09:00 - 12:00 Uhr

9 - 15 Jahre

mind. 8 - max. 15

Anmeldegebühr: 1,00 € 

Interesse an der Gemeinde, Fahrrad und Fahrradhelm

Rathaus, Sitzungssaal

Bürgermeister Thomas Wonhas, Tel.: 922-12

  

   

   

   

   

   

   



013   09.08.2017   Schach für Kinder und Jugendliche  

   
Den Kindern wird das Schachspiel vorgestellt. 
Anfänger sind willkommen.

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

15:00 - 16:00 Uhr

7 - 18 Jahre

4 - 12

Anmeldegebühr: 1,00 €

stellt der SCK zur Verfügung

Ausweichraum Grundschule, 1. Türe links

Schachclub Kirchdorf e.V. (SCK), Stefan Sadlon, Tel.: 07354 / 7746
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014   12.08.2017   Wald- und Weiherfreizeit  

   
Erkundung der Lebenswelt in und um den Oberen Weiher in Tannheim.  Hier werden Inhalte wie Pflanzenkunde, Gewässerkunde und
Fischkunde vermittelt. Wir werden wieder verschiedene Stationen anbieten, bei denen die Kinder unter anderem auch den Umgang mit
jeglichem Angelgerät sowie Knotenkunde vermittelt bekommen. Anschließend steht ein gemeinsames Grillen auf dem Plan. Für Getränke
und Essen werden wir natürlich sorgen. Der Fischerverein Tannheim freut sich wieder auf Eure Anmeldungen.

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

13:30 - 17:00 Uhr

7 - 12 Jahre

max. 12

Anmeldegebühr: 1,00 € + Unkostenbeitrag 5,00 € 

festes Schuhwerk, Schnitzmesser

Oberer Weiher, Tannheim

Luca Weissenhorn, Tel.: 01577/3838836

  

   

   

   

   

   

   

015   14.08.2017   Eselwanderung in die Au  

   
Der Frauenbund bietet eine Eselwanderung mit einer Eselfamilie in die Illerau an. Während der Wanderung werden Kräuterbüschel gesammelt.
Am Lagerfeuer werden Würstchen gegrillt. Für Würstchen und Getränke ist gesorgt.

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

15:00 - 18:00 Uhr

6 - 10 Jahre

max. 20

Anmeldegebühr: 1,00 €

gutes Schuhwerk

Fam. Reisch, Arlach

Frauenbund Tannheim, Doris Reisch, Tel.: 2706

  

   

   

   

   

   

   



016  14.08.2017   Gruß- und Glückwunschkarten basteln  

   
Wer freut sich nicht über einen persönlichen, handschriftlichen Glückwunsch zum Geburtstag oder einen Gruß per Post - einfach mal so?!
Wir basteln an diesem Tag gemeinsam verschiedene Gruß- und Glückwunschkarten und verwenden dabei Stempel, Motivstanzer, eine
Stanz- und Prägemaschine und, und, und. Du kannst entweder die Beispielkarten nachbasteln oder selbst kreativ werden und so Deine 
ganz individuellen Karten gestalten.

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

14:00 - 16:00 Uhr

ab 8 Jahre

max. 12

Anmeldegebühr: 1,00 €

evtl. eine kleine Brotzeit, eine Mappe oder Schachtel für den Heimtransport der Karten, Fantasie und 
gute Laune

Probelokal des Musikvereins

Stefanie Hartmann, Tel.: 08333/987650
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017   25.08.2017   Golfschnupperkurs und Footgolfturnier  

   
Der Golfclub Memmingen lädt Dich ein, Golf einmal hautnah zu erleben! Nach einem kleinen Schnupperkurs auf der Range werden wir Deine
Footgolftalente bei einem Turnier testen. Auf den Sieger wartet ein toller Preis.
Wir freuen uns auf Dich!

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

08:45 - 13:00 Uhr

7 - 14 Jahre

mind. 4, max. 12

Anmeldegebühr: 1,00 € + Unkostenbeitrag 5,00 € 

festes Schuhwerk, Getränk, ggf. Sonnenschutz

Golfclub Memmingen, Westerhart 16, 87740 Buxheim

Carolin Westerberg, Tel.: 0151/15222366

  

   

   

   

   

   

   

018   25.08.2017   Voltigieren  

   
Voltigieren - Turnen zwischen Himmel und Erde

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

15:00 - 17:00 Uhr

3 - 12 Jahre

max. 20

Anmeldegebühr: 1,00 € + Unkostenbeitrag 10,00 € 

enganliegende Kleidung, Gymnastikschuhe, Getränk in Plastikflasche

Pferdeforum Illertal, Bücheleweg 7, Berkheim

Mandy Lindner, Tel.: 0170/8647119

  

   

   

   

   

   

   



Seite 11

019   06.09.2017   Zaubershow  

   
Der Zauberer Hispikus gibt eine Zaubershow für Jung und Alt. Geboten wird ein abwechslungsreiches Progamm vom
verschwindenden Ball bis zu erscheinenden Figuren aus der Märchenwelt.
Es ist keine Anmeldung erforderlich. Jeder kann kommen.

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

14:30 - ca. 

ab 5 Jahre, Eltern dürfen sich auch verzaubern lassen

unbegrenzt

keine

Aula, Grundschule Tannheim

Rainer Uhl

15:00 Uhr

Anmeldegebühr: 1,00 € (ist bei der Veranstaltung zu bezahlen)

, Tel.: 07564 / 1570

  

   

   

   

   

   

   

020   06.09.2017   Zauberkurs  

   
Zauberkurs beim Zauberer Hispikus. Hier lernst Du die Tricks des großen Zauberers. Jeder Teilnehmer bekommt einen eigenen
Zauberkasten. Nach entsprechender Übung können die Teilnehmer eine kleine Show zu Hause geben.
Die Teilnehmer des Kurses sollen vorher zur Zaubershow kommen und gehen dann gemeinsam mit Herrn Uhl zum Kurs.

  
  

Uhrzeit:

Altersgruppe:

Teilnehmerzahl:

Kosten:

Ausrüstung:

Wo:

Verantwortlich:

 

ca. 15:00 Uhr

6 - 14 Jahre

10

Anmeldegebühr: 1,00 € + 15,00 €  für den Zauberkasten (bei Abholung des Ferienpasses zu zahlen, für
Wiederholer, die keinen Zauberkasten brauchen, entfallen die 15,00 €)

keine

Musiksaal, Grundschule Tannheim

Rainer Uhl alias Hispikus, Tel.: 07564 / 1570

  

   

   

   

   

   

   







  

 

Name: Vorname: 

Straße/Nr.  
Ort: 

Telefon:  Geburtstag:  

Abgabe ab Montag, 10.07.2017
im Briefkasten am Rathaus 

Tannheim, 

Unterschrift  Eltern / Erziehungsberechtigte(r) 

Nummer Veranstaltungsname Datum

Anmeldung
Ferienprogramm 2017

Anmeldung
Ferienprogramm 2017



  

 

Name: Vorname: 

Straße/Nr.  
Ort: 

Telefon:  Geburtstag:  

Abgabe ab Montag, 10.07.2017
im Briefkasten am Rathaus 

Tannheim, 

Unterschrift  Eltern / Erziehungsberechtigte(r) 

Nummer Veranstaltungsname Datum

Anmeldung
Ferienprogramm 2017

Anmeldung
Ferienprogramm 2017



Spezieller Dank:

 
 

An alle Vereine, Vereinigungen, Firmen und Privatpersonen,
die sich so viel Mühe mit den Vorbereitungen gemacht haben
und sich die Zeit nehmen, unseren Kindern und Jugendlichen
in Tannheim ein unvergessliches Ferienprogramm zu gestalten.
Es wäre schön, wenn diesem 10. Tannheimer Ferienprogramm
noch viele weitere in den nächsten Jahren folgen würden.

Erlebnisreiche und schöne Sommerferien
wünscht Euch
das Orga-  und 

das Rathausteam
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